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Temaer 

22/12380 Åben Sag 

Sagsfremstilling 

Tema: 

Grænseoverskridende adfærd blandt unge 

 

Der vil på dette møde kun være et tema, nemlig fokus på den tendens der er til øget 

grænseoverskridende adfærd blandt unge. 

 

Det seneste halve års tid har SSP samarbejdet oplevet lidt flere bekymrende hændelser med unges 

grænseoverskridende og negative adfærd end tidligere. Samtidig oplever frontpersonalet der 

arbejder med de unge, at de unge udviser mindre respekt for hinanden og de voksne der er omkring 

dem.  

 

Dette sammenholdt med den forholdsvis høje procentsats der er blandt elever i 7.-9. årgang, som 

angiver i SSP undersøgelse, at have ”slået andre i alvor”, vil det være yderst relevant at se nærmere 

på hvad denne udvikling skyldes? 

 

SSP konsulent og koordinatoren vil give et kort indblik i hvad der opleves og hvilke mulige 

forklaringer der kunne være. 

 

Rusmidler 

Temaet omkring rusmidler vil bliver sat på dagsorden til næste Lokalrådsmøde. 

Indstilling 

SSP konsulent og koordinatoren indstiller at SSP Lokalrådet drøfter punktet, og tager en beslutning 

om hvordan der fremadrettet kan arbejdes med problematikken. 

 

Beslutning i SSP Lokalråd den 07-12-2022 

Der kom flere bud frem på forskellige forklaringer, bl.a. er der helt sikkert et efterslæb fra Corona 

tiden som spiller ind, der kan være nogle generelle samfundstendenser omkring unges trivsel og så 
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har vi lidt færre unge i Norddjurs end på landsplan der dyrker idræt i foreningsregi, hvilket kan 

være en årsag til mere fritid ”på gaden”, hvilket kan medføre uhensigtsmæssig adfærd fra nogen. 

 

SSP Lokalrådet besluttede, at der skal stilles uddybende spørgsmål i SSP undersøgelsen 2023 for at 

få belyst graden af alvor i ”volden”.  

Desuden vil SSP Lokalrådet følge udviklingen, og se om der fremadrettet fortsat er grund til 

bekymring og samtidig se på om der andre steder i landet er lavet indsatser der afhjælper 

problematikken.  

 

Bilag: 
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